
ROMANIA 
JUDETUL TELEORMAN 

MUNICIPIUL ALEXANDRIA 
CONSILIUL LOCAL  

 
HOTARARE 

 
Priveste:  aprobarea Regulamentului privind închirierea prin licitatie publica a terenurilor 

aparţinând domeniului public sau privat de interes local al municipiului Alexandria în      
vederea parcării autovehiculelor 

 
 
Consiliul local al municipiului Alexandria, judetul Teleorman, întrunit în ședinta ordinara de lucru,  avand in vedere: 

 referat de aprobare nr.  20877/20.09.2019, al Primarului municipiului Alexandria; 
- raportul comun de specialitate nr. 20878/ 20.09.2019, al Direcţiei Patrimoniu, Direcţiei Economice şi al 

Direcţiei Juridic Comercial; 

 raportul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului Local al municipiului Alexandria; 

 prevederile art. 129, alin. (1) și (2), lit. ,,c” și alin. (6), lit. ,,a” din O.U.G. nr. 57/03.07.2019 privind Codul 
Administrativ al României; 

 prevederile art. 333, alin. (1) și (2), din O.U.G. nr. 57/03.07.2019 privind Codul Administrativ al României; 
 
În temeiul prevederilor art. 196, alin. (1), lit. ,,a” din O.U.G. nr. 57/03.07.2019 privind Codul Administrativ al 

României 
 

 
 

 HOTARASTE 
 
 

 Art. 1. Se aproba Regulamentul privind închirierea prin licitatie publica a terenurilor aparţinând domeniului 
public sau privat de interes local al municipiului Alexandria în vederea parcării autovehiculelor, prevăzut în anexele 1 – 
7, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.  2.  Cu data prezentei își înceteaza aplicabilitatea orice dispoziții contrare. 
  Art. 3. Prin grija Secretarului municipiului Alexandria, prezenta hotărâre va fi transmisă Instituţiei Prefectului 
Judeţului Teleorman pentru verificarea legalităţii, Primarului municipiului Alexandria şi compartimentelor de specialitate 
din cadrul Primăriei municipiului Alexandria pentru cunoaştere şi punere în aplicare.  

 
 
 
 
                PRESEDINTE DE SEDINTA,                                                       CONTRASEMNEAZA, 
                               Consilier                                                                                  Secretar,         

 BOGDAN ALIN DONCEA    ALEXANDRU RĂZVAN CECIU 
 
 
 
 
 
 
 
Alexandria 
Nr.             din                 2019 


